

گزارشی از افتتاحیه دوره‌های آموزشی همگرام که به همت بنیاد نهضت سازمان تبلیغات اسلامی برگزار می‌شود

یک دوره‌ی زنانه در فضای مجازی

◆ **عرفانه صاحب‌جمعیان** | سالن آمفی تئاتر سازمان تبلیغات اسلامی در آخرین روز دی ماه میزبان افتتاحیه دوره آموزشی متفاوتی بود؛ دوره آموزشی «دوره همگرام». در این دوره قرار است توانمندی خانم‌های خانه‌دار در تولید محتوای متنی و تصویری در اینستاگرام ارتقا یابد. دور همگرام، یک دوره آموزشی با چهار سر فصل نویسنده‌گی، آموزش فضای اینستاگرام، عکاسی با موبایل، ساخت کلیپ و تدوین‌گری است که بخشی از کلاس‌ها، آنلاین و تعدادی از جلسه‌های آموزشی به صورت آفلاین تشکیل می‌شود. نشست فرهنگی هم درباره موضوعاتی مثل رسالت بانوان در عصر دیجیتال، چگونگی تجمیع نقش‌های زنان و اصول و بایسته‌های فضای مجازی برگزار خواهد شد. این دوره آموزشی به همت بنیاد نهضت سازمان تبلیغات اسلامی برگزار می‌شود. سالن آمفی تئاتر پر از بانوان علاقه‌مند و فعالان مجازی بود. بانوانی که آمده بودند با شرکت در افتتاحیه دوره آموزشی دورهمگرام، سواد رسانه‌ای‌شان را ارتقا دهند. مراسم با تلاوت آیات قرآن کریم و پخش سرود ملی آغاز شد بعد از آن مجری پشت‌تربون قرار رفت و ضمن خیرمقدم به مهمانان از «زهرارعب‌سرخی» مسئول نشست دعوت کرد تا صحبت کند.



اینگونه حتی اگر اشتباه هم کنیم می‌پذیریم و این برای ما به عنوان یک تجربه ثبت می‌شود.»

استفاده از اینستاگرام برای انتقال فرهنگ

شریعتمدار با تاکید بر اینکه گفت‌وگو سازی از جنس فرهنگ است، گفت: «فرهنگ‌سازی از مادرانگی بیشتر برمی‌آید تا زنانگی زیرا که مادرانگی از جنس انتقال فرهنگ است و مادر با تربیت فرزندان فرهنگ را به آنان منتقل می‌کند. ما می‌توانیم از بستر اینستاگرام برای انتقال فرهنگ استفاده کنیم، این حوزه وسیع است و مخاطبان زیادی نسبت به فضای سنتی در آن داریم به همین دلیل مسئولیت بیشتری هم در این مورد داریم.» او اشاره به اینکه همه ما در برابر کسانی که در هر جا، چه فضای مجازی و چه حقیقی مخاطب ما هستند مسئولیم افزود: «اگر وارد فضای اینستاگرام شدیم و فالوئرهایی داشتیم باید بدانیم که نمی‌توانیم نسبت به آنان بی تفاوت باشیم ما در برابر آنها مکلف هستیم. هر حرفی را نباید زد، محتوا باید ارزشمند و در مسیر رشد باشد، البته این به معنای تولید محتوای غیر قابل فهم و سنگین نیست.»

جریان سازی با معرفی الگوها

سخنران بعدی «عطیه شیردستیان»، مربی این دوره آموزشی بود. شیردستیان سخنانش را اینگونه آغاز کرد: «شاید محیط اینستاگرام خیلی پاک نباشد اما ما می‌خواهیم با معرفی الگوها جریان سازی و با فعالیت‌هایمان صفحه اینستاوی خود را تبدیل به یک پرچم در عرصه فضای

عدالت، اساس کار گفت‌وگو سازی

بعد از سخنان مسئول نشست، «زینب شریعتمدار» فعال اجتماعی و دبیر بخش عربی خبرگزاری مهر به عنوان نخستین سخنران پشت‌تربون قرار گرفت: «در ایامی که با ولادت حضرت زهرا(س) گره خورده است می‌خواهم توجه شما را به این نکته مهم جلب کنم و آن اینکه حضرت زهرا(س) با فعالیت‌هایشان برای ما گفت‌وگو سازی کردند و این گفت‌وگو سازی نه تنها برای ما زنان بلکه برای عموم جامعه بوده است، هر چند که بسیاری نخواستند صدای این گفت‌وگو را بشنوند اما این گفت‌وگو ماندگار شد.» او در بخش دیگری از سخنانش گفت: «زیبایی زندگی حضرت زهرا(س) این بوده است که تمام فعالیت‌های فرهنگیشان را زمانی انجام دادند که مادر بودند و همراه فرزندانشان این فعالیت‌ها را انجام داده‌اند. من اخیراً تعدادی از فرمایشات رهبری را بررسی کردم و متوجه شدم که مفاهیم عمیقی در نگاه و کلام رهبری وجود دارد. به عنوان مثال رهبر معظم انقلاب می‌فرمایند عدالت اساس کار گفت‌وگو سازی است حال معنای عدالت چیست؟ هر چیزی در جای خودش قرار دادن را عدالت می‌گویند، هر کدام از ما چقدر به این مسئله توجه می‌کنیم و چه حد عدالت را رعایت می‌کنیم و هر کاری و هر سخنی را در زمان و جایگاه خودش انجام دهیم. هر چند این کار خیلی سخت است اما باعث می‌شود مادر فعالیت و کارهایمان حجت داشته باشیم و بی دلیل کاری را انجام ندهیم. در واقع در انجام کارها پشتوانه علمی داریم،



کمک به یکدیگر با انتقال تجربه

«دور همگرام یک دوره‌ی برای مادران و بانوان است مشابه آنچه در گذشته وجود داشته. همان گونه که مادران، زمان‌های گذشته در حیاط منازل و خانه‌های یکدیگر جمع می‌شدند و صحبت می‌کردند، الان هم دور همگرام دور هم جمع می‌شوند. با این تفاوت که این دوره‌ی اولاً در فضای مجازی برگزار می‌شود و ثانیاً افراد بیشتری در این دوره‌ی شرکت می‌کنند.» عرب‌سرخی سخنانش را با این جملات آغاز کرد و گفت: «امیدوارم بتوانیم در این دوره انتقال تجربه داشته باشیم و به این وسیله به یکدیگر کمک کنیم تا از مشکلات زندگی به سلامت عبور کنیم.»

